
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0062207/2014

por el cual se solicita se autorice el REDICTADO de la Asignatura
"INTELIGENCIA ARTIFICIAL
Departamento COMPUTACIÓN; y

CONSIDERANDO:

- SISTEMAS INTELIGENTES", del

Que la propuesta resulta conveniente para incrementar la oferta de
materias selectivas en el 1° cuatrimestre, a partir de consultas realizadas a los
estudiantes y las Escuelas involucradas;

Que esta iniciativa ha sido tomada favorablemente por actores de
las Carreras involucradas que son INGENIERÍA INDUSTRIAL, INGENIERÍA
ELECTRÓNICA, INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN e INGENIERÍA
BIOMÉDICA;

Lo aconsejado por la Comisión ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar el REDICTADO de la Asignatura "INTELIGENCIA
ARTIFICIAL - SISTEMAS INTELIGENTES", del Departamento

COMPUTACIÓN, durante el 1° semestre de 2015.

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese al Área de Apoyo
Administrativo a la Función Docente, a la Secretaría Académica Área

Ingeniería y archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CpNSEJO DIRECTIVO EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE FEBRERO
DEL AÑO DOS MIL QUINCE.

.Cu-

¿T91
-.ras ,

" S ' í L DE COI30BA

¿REggt¿pCiON N°47-H.C.D.-2015.-

Sánffield 1600
- República Argentina

Uffl. SDNIAC. ÜOLANTONIO
HCÍDKW

f ocultad de (¡encías hade Flslcus y tdrtufoles
Universidad Nouongl de Córdoba

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


